



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от *Н. О. Алды* № *д9*

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на 2022 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется

00523

на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 11.01.2022 № 22

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальн ой работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Человек	39 314,61
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	56 187,01
3.	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов	07366200000000000001	кв. метр	61,71

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково КДЦ "Дом офицеров" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель коллектива	7630,41	283,73	2 164 976,23	
2	Звукооператор	525,62	283,73	149 134,16	
3	Методист	1430,43	283,73	405 855,90	
4	Заведующий художественной мастерской	198,90	283,73	56 433,90	
5	Художественный руководитель	211,29	283,73	59 949,31	
	итого чел-час	9 996,65			
		5,07			
Итого затраты на оплату труда:				2 836 349,50	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,4267557012	37375,18	7,01	111 810,00	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,4267557012	883,186	2338,69	881 463,16	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,4267557012	32,25	37,21	512,12	
4	Водоотведение	м3	0,4267557012	32,87	32,17	451,26	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						994 236,54	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по обращению с ТКО	договор	0,4267557012	1	17331,96	7 396,51	
2	Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации	договор	0,4267557012	1	13068,00	5 576,84	
3	Услуги по уборке и вывозу снега	договор	0,4267557012	1	455000,00	194 173,84	
4	Благоустройство прилегающей территории	договор	0,4267557012	1	400000,00	170 702,28	
5	Очистка от снега кровли	договор	0,4267557012	1	10000,00	4 267,56	
Итого затраты:						382 117,03	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана помещений	договор	0,4267557012	1	1000000,00	426 755,70	
2	Услуги по оперативному реагированию на сигнал	договор	0,4267557012	1	34122,00	14 561,76	
Итого затраты на содержание объектов :						441 317,46	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,4267557012	1	104400	44 553,30	
2	Услуги связи	договор	0,4267557012	1	40000,00	17 070,23	
Итого затраты на услуги связи:						61 623,53	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	ФОТ 21832493,59/39 ставки=559807,53
2	Заместитель директора по ИХЧ	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
3	Заведующий отделом	2	0,4267557012	559807,53	477802,11	
4	Заведующий сектором по безопасности	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
5	Специалист по закупкам	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
6	Документовед	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
7	Юрисконсульт	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
8	Специалист по кадрам	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
9	Инженер	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
10	Электроник	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
11	Инженер электрик	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
12	Механик	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
13	Техник	3	0,4267557012	559807,53	716703,17	
14	Уборщица	2	0,4267557012	559807,53	477802,11	
15	Дворник	1	0,4267557012	559807,53	238901,06	
	Итого ставок	19				
Итого затраты на оплату труда:					4 539 120,11	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Приобретение бензина А 95	сумма в год	0,4267557012	1	54028,72	23 057,03	
2	Масло синтетическое	сумма в год	0,4267557012	1	1000	426,76	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						23 483,79	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	2 836 349,50
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	994 236,54
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	382 117,03
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	441 317,46
6	Затраты на приобретение услуг связи	61 623,53
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 539 120,11
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	23 483,79
Итого затраты на выполнение работы:		9 278 247,96

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	9 278 247,96	236	39 314,61

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	9 278 247,96

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ2011000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "КДЦ "Дом офицеров" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Заведующий отделом	1834,89	283,73	520613,34	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Звукооператор	2039,28	283,73	578604,91	
3	Руководитель коллектива	5060,14	283,73	1435713,52	
4	Культурорганизатор	4562,17	283,73	1294424,49	
5	Методист	1430,42	283,73	1294424,49	
6	Заведующий художественной мастерской	1695,18	283,73	1294424,49	
7	Художник	1973,00	283,73	559799,29	
8	Заведующий сектором культурно-массовых мероприятий	1696,78	283,73	481427,39	
9	Художественный руководитель	1485,49	283,73	421478,08	
	итого чел-час	21777,35			
		11,04			
Итого затраты на оплату труда:				7 880 910,00	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,37124563745	37375,18	7,01	97 266,36	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,37124563745	883,186	2338,69	766 807,22	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,37124563745	32,25	37,21	445,50	
4	Водоотведение	м3	0,37124563745	32,87	32,17	392,57	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						864 911,65	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по обращению с ТКО	договор	0,37124563745	1	17331,96	6 434,41	
2	Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации	договор	0,37124563745	1	13068,00	4 851,44	
3	Услуги по уборке и вывозу снега	договор	0,37124563745	1	455000,00	168 916,77	
4	Благоустройство прилегающей территории	договор	0,37124563745	1	400000,00	148 498,25	
5	Очистка от снега кровли	договор	0,37124563745	1	10000,00	3 712,46	
Итого затраты:						332 413,33	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана помещений	договор	0,37124563745	1	1000000,00	371 245,64	
2	Услуги по оперативному реагированию на сигнал	договор	0,37124563745	1	34122,00	12 667,64	
Итого затраты на содержание объектов :						383 913,28	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,37124563745	1	104400,00	38 758,04	
2	Услуги связи	договор	0,37124563745	1	40000,00	14 849,83	
Итого затраты на услуги связи:						53 607,87	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	ФОТ 21832493,59/39 ставок=559807,53
2	Заместитель директора по ИХЧ	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
3	Заведующий отделом	2	0,37124563745	559807,53	415652,21	
4	Заведующий сектором по безопасности	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
5	Специалист по закупкам	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
6	Документовед	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
7	Юрисконсульт	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
8	Специалист по кадрам	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
9	Инженер	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
10	Электроник	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
11	Инженер электрик	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
12	Механик	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
13	Техник	3	0,37124563745	559807,53	623478,31	
14	Уборщица	2	0,37124563745	559807,53	415652,21	
15	Дворник	1	0,37124563745	559807,53	207826,10	
Итого ставок					19	
Итого затраты на оплату труда:					3 948 695,93	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Приобретение бензина А 95	сумма в год	0,37124563745	1	54028,72	20 057,93	
2	Масло синтетическое	сумма в год	0,37124563745	1	1000	371,25	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						20 429,18	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	7 880 910,00
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	864 911,65
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	332 413,33
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	383 913,28
6	Затраты на приобретение услуг связи	53 607,87
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 948 695,93
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	20 429,18
Итого затраты на выполнение работы:		13 484 881,24

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	13 484 881,24	240	56 187,01

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	13 484 881,16

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов"(07366200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково Культурно-досуговый центр "Дом офицеров" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Механик	чел. часы	1973,00	283,73	559 799,29	
			1,00			
Итого затраты :					559 799,29	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Услуги					-	
Итого затраты:						-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
	Электроснабжение	кВт	0,0573663922	37375,18	7,01	15 030,00	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.1.	Теплоэнергия	Гкал	0,0573663922	883,186	2338,69	118 490,18	Договор теплоснабжения
3.2.	Холодное водоснабжение	м3	0,0573663922	32,25	37,21	68,84	Договор МУП ЦМР "Межрайонный Водоканал"
3.3.	Водоотведение	м3	0,0573663922	32,87	32,17	60,66	Договор МУП ЦМР "Межрайонный Водоканал"
Итого затраты :						133 649,68	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Услуги по обращению с ТКО	договор	0,0573663922	1	17331,96	994,27	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации	договор	0,0573663922	1	13068,00	749,66	В соответствии с техническим заданием
4.3	Услуги по уборке и вывозу снега	договор	0,0573663922	1	455000,00	26 101,71	В соответствии с техническим заданием
4.4	Благоустройство прилегающей территории	договор	0,0573663922	1	400000,00	22 946,56	В соответствии с техническим заданием
4.5	Очистка от снега кровли	договор	0,0573663922	1	10000,00	573,66	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :						51365,86	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Охрана помещений	договор	0,0573663922	1	1000000,00	57 366,39	В соответствии с техническим заданием
5.2.	Услуги по оперативному реагированию на сигнал	договор	0,0573663922	1	34122,00	1 957,46	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :						59 323,85	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количес- во	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,0573663922	1	104400	5 989,05	В соответствии с техническим заданием
6.2.	Услуги связи	договор	0,0573663922	1	40000,00	2 294,66	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :						8 283,71	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количес- во	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1	Директор	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2	Заместитель директора по ИХЧ	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.3	Заведующий отделом	ставки	0,0573663922	2	559807,53	64 228,28	
7.4	Заведующий сектором по безопасности	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.5	Специалист по закупкам	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.6	Документовед	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.7	Юрисконсульт	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.8	Специалист по кадрам	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.9	Инженер	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.10	Электроник	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.11	Инженер электрик	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.12	Механик	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
7.13	Техник	ставки	0,0573663922	3	559807,53	96 342,41	
7.14	Уборщица	ставки	0,0573663922	2	559807,53	64 228,28	
7.15	Дворник	ставки	0,0573663922	1	559807,53	32 114,14	
Итого затраты :						610 168,65	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количес- во	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Приобретение бензина А 95	сумма в год	0,0573663922	1	54028,72	3 099,43	В соответствии с техническим заданием
8.2.	Масло синтетическое	сумма в год	0,0573663922	1	1000	57,37	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :						3 156,80	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	559 799,29
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0,00
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	133 649,68
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	51 365,86
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	59 323,85
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	8 283,71
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	610 168,65
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	3 156,80
Итого затраты на выполнение работы:		1 425 747,84

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении площадь территории- кв.м)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 425 747,84	23104	61,71

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налоги на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	1 425 747,84